A continuación, se exponen las cifras más relevantes al 30 de junio de 2025, las cuales, para 
efectos de facilitar su lectura, se han aproximado al millón más cercano: 

3.1. Estado de resultados – variaciones materiales 

La pérdida neta al 30 de junio de 2025 asciende a nueve mil cuarenta y siete millones de 
pesos m/cte. ($9.047.000.000) frente a una utilidad de dos mil setecientos cuarenta y un 
millones de pesos m/cte. ($2.741.000.000) a 30 de junio de 2024, lo que representa una 
variación negativa en el resultado del ejercicio del 430,03%  

El resultado anterior se debe a los siguientes factores: 

- Los ingresos de publicidad han demostrado ser cíclicos y depender de las 
condiciones económicas en general, sin embargo, al 30 de junio de 2025 los ingresos

[...]

presentan una disminución del 5,60% frente a diciembre 31 de 2024 que presentó un saldo 
de un billón quinientos veinticuatro mil ciento setenta millones de pesos m/cte. 
($1.524.170.000.000). 

Al 30 de junio de 2025 los activos corrientes presentan un saldo de quinientos ochenta y 
siete mil setecientos diecinueve millones de pesos m/cte. ($587.719.000.000) que 
representan el 40,85% del total de activos; mientras que a diciembre de 2024 los activos 
corrientes ascendían a seiscientos cincuenta y seis mil doscientos treinta y seis millones de 
pesos m/cte. ($656.236.000.000) y tuvieron una participación del 43.06% frente al total de 
activos de ese año. 

Los pasivos al 30 de junio de 2025 alcanzaron un total de setecientos ochenta y siete mil 
doscientos noventa y cinco millones de pesos m/cte. ($787.295.000.000), con una 
disminución del 2,95% frente a diciembre 31 de 2024 que presentó un saldo de ochocientos 
once mil ciento ochenta y seis millones de pesos m/cte. ($811.186.000.000). 

Al 30 de junio de 2025 los pasivos corrientes ascendieron a doscientos sesenta y seis mil 
ochocientos ochenta y nueve millones de pesos m/cte. ($266.889.000.000) y corresponden 
al 33,90% del total del pasivo; mientras que a diciembre 31 de 2024 los pasivos corrientes 
ascendieron a doscientos sesenta y dos mil seiscientos ochenta millones de pesos m/cte. 
($262.680.000.000), con una participación del 32,38% frente al total de pasivos de ese año. 

Al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024, las obligaciones financieras a largo plazo 
no presentan incremento, estas se mantienen en trecientos mil millones de pesos m/cte. 
($300.000.000.000). 

El patrimonio a 30 de junio de 2025 se ubicó en seiscientos cincuenta y un mil quinientos 
noventa y cuatro millones de pesos m/cte. ($651.594.000.000) y el valor intrínseco de la 
acción cerró en mil veinticinco pesos con cuarenta y ocho centavos m/cte. ($1.025,48); 
mientras que a 31 de diciembre de 2024, el patrimonio se ubicó en setecientos doce mil 
novecientos ochenta y cuatro millones de pesos m/cte. ($712.984.000.000) y el valor 
intrínseco de la acción cerró en mil ciento veintidós pesos con diez centavos m/cte. 
($1.122,10). 

4. Riesgos financieros (análisis cualitativo y cuantitativo) 

El desempeño de las industrias de televisión y radio está altamente correlacionado con los